

Stedet for er Butikkerne for det me-
fide fulgte med billigt Markedsfram.
Uden sine Indbyggere vilde Sofia
være en moderne Storbj. Uden sine
Duse vilde den paa mange Maader
se ud som en flovaktig Landsby.

Rejsenen af Niias
Testamente.

Den nylig afsede Rejsener af Niias
havde før sin Død forfattet et „Te-
stamente“, hvori han meddelte sine
Underaalter sin sidste Villie. Dette
interessante Dokument er nu bleven
effentliggjort.

Rejseneren omtaler først ganske fori
de sjære Begivenheder, der er fore-
faldet under hans Rejserejstid og
fortæller derefter:
„Mit Legeme har altid været af
en ihugelig Konstitution, og jeg har
ikke været rasl siden sidste Efteraar.
Lagerne tilser mig daglig, men jeg
kan knap træffe Vejret, jeg kan in-
genting spise, mine Ben kan ikke
bære mig, og jeg lider forfærdelig
af Hoste og Mandenød. Alle disse
Eygdomssymptomer har fulgt hin-
anden i vekslede Rækkefølge og er
hver Dag bleven heftigere.

Det positive og negative Livs-
pricity i mit Legeme er begge saa
mangelfulde, at jeg ikke mere naer
noget Naad om Helbredelse. Studte
det ikke være at Vinf fra Himmelen?
Jeg vil derfor følge mine Forfæ-
dres Eksempel og vende mit Sind
mod den heilige Trone og tænke
paa at finde en Efterfølger, som
kan arve Tronen efter mig. Hendes
Majestat, Kejsende Tschji Tzu-
hu Kiangji Chong Chongsheng
Shoukung Chiahtien Chungji har
meddelt mig, at det er hendes Vil-
lie, at Pugi min Søn af Prinsre-
gent Tsaieng, skal være min Efter-
følger paa Rigets Trone.

Udrujet med et godt Hjerte,
Lydig mod sine Forskædere og en klar
Forstand vil min Efterfølger sik-
kert opfylde de Forventninger, som
hendes Majestat nærer til ham, og
han vil med utrættelig Over stræbe
efter at sikre Rigets Grunddold for
evig Tid.

Et af de sjørte isenstke Blade har
indhentet flere isenstke Videnskabs-
mands Udaalelser om deres Anstuel-
ser om Muligheden af at naa Nord-
polen pr. Luftstik.

Med Luftstik til Nordpolen
Ovad isenstke Videnskabs-
mand mener herom.

de holdt indespærrede en hel Dag,
for at de fuldstændig kan udtømme
deres Larmindhold; først derefter
bliver de dræbte, og naar Soved og
Ben saa er pillet af, kan de spises.

Korrespondancer

Terndale, Cal.
Som bekendt afholdt Pacific
Kreds sit Aarsmøde her i Vor Frel-
fers Menighed fra 12.—15. No-
vember. Mødet var godt besøgt
baade af Præster, Delegater og til-
rejsende. Sjertelig Tak til alle, som
ord og var med. Maatte iaa Guds-
ford, som blev jaet islandt os,
rigtig komme til at bære Frugt, og
maatte vi iaa bevare det i et rent
Sjerte, til Gavn for os og til Fre-
de for Gud i Himmelen.

Søndagen der 13. Dec. havde vi
Konfirmation her i vor Kirke, hvor
12 unge Mennefter afslagde den gode
Vefendelse, og ved denne Lejlighed
var Kirken fuldt til sidste Plads.
Stedets Præst, Pastor N. S. Ren-
sen talte gripende til baade unge og
gamle. Maatte iaa de unge blive
deres Vefendelse tro!

Den 8. Dec. var det Mr. og Mrs.
Zerkelens 25 Aars Bryllupsdag, og
ved denne Lejlighed var der en Del
af Menighedens Medlemmer til
Stede sammen med vore Præstefolk.
Anledningen benyttedes til at over-
rafte Solbrudparet i deres Hjem
en Aften, og en lille Gave, som
bestod af nogle Solvænter, over-
raktes dem til Grindring om denne
deres Fejddag. Aftenen tilbragtes
med Musik og Sang og en Tale til
Solbrudparet af Pastor Jensen.

Søndagsskolen afholdt Juletræ
Juleaften i Kirken, hvortil der
havde samlet sig en stor Flok af baade
unge og gamle. De imaa besøgede
deres Program, som de havde lært
om Julebarnet i Betlehem, ganske
udmærket. Efter Programmet gik
alle Børnene i Aad omkring Jule-
træet, da de var ierdig fulgte de
gamle efter og lagde et lille Offer
til Bedde for Søndagskolen, hvor-
efter Pastor Jensen holdt en Tale
til Børnene om Julebarnet. Til
Slut had han dem at sidde ganske
stille, iaa skulde der blive uddelt
alt, hvad der var paa Træet; selv-
følgelig var der mange glade Ansig-
ter.

Juledag samledes vi til Højmesse
Gudstjeneste i Kirken, og en stor
Skare var samlet om Guds Ord.
Vor Frelfers Menighed afholdt
den 7. Jan. sit regelmæssige Aars-
møde, hvor den genvalgte sin gamle
Vestpreste: J. N. Lund, Formand;
John Hansen, Sekretær; L. M.
Smith, Kassjerer. Da Menigheden
tilforn ikke har haft nogen Plads
til at binde Skretserne ved Kirken,
iaa har den nu købt 2 „Lots“ af
Pastor Jensen, hvilke vil blive afbenyttet
til at bygge en Stald paa.

Mr. og Mrs. L. M. Smith har
besluttet at rejse til Danmark i Maj
Maaned for at besøge Slekt og
Venner. Paa Genrejsen vil de
besøge Manifest i Michigan.
Mrs. M. P. Peterien har været
meget syg, men er nu i god Bedring.
Til Slut en venlig Hilsen til
„Danstere“ og alle dens Lesere.

Madison, Ia.
Efter Uvejrsstyren
Solen dobbelt klar;
Efter Sorg og Smerte
Glæden i mit Hjerte
Dobbelt Jyld har.

fulde begynde. Da steg den gamle
Abrahams Søn (Børrejen) op paa
Talerstolen, og Hjertet steg lige ind
for Guds Trone med Han og Be-
gæring og laa om, at Regnen maatte
ophøre, iaalange de holdt Møde.

Et Par Præster stod Arm i Arm
lidt henne under en Parly. Da de
havde hørt Børrejen bede, sagde den
ene: „Det var mere, end jeg turde
vove.“ Den anden hvilede: „Han
kender ham bedre.“

Men Regnen holdt inde, iaa læn-
ge Børrejen talte, og der var vist
ingen, der forundrede sig mindre
derover end Børrejen.

Men men selv om vi ikke fik Møde
Torsdag Aften og heller ikke i Fre-
dagsdagnet, iaa fik vi dog Møde om
Torsdagen og Søndagen. Past. N.
Anderien var kommen saa nær, iaa
vi kunde høre ham i Phonen, men
ingen bobede at hente ham, og iaa
kom han da af sig selv med Apost-
lenes Veste. Past. N. M. Nielsen og
Mr. S. Henriksen, Jacksonville, var
ogsaa naaet hertil.

Saa efter Uvejrsstyren havde vi et
Par dejlige Mødedage, hvor ijer
Nielsen og Anderien førte Ordet.
Andre havde for alles Naajn i
„Danstere“, lovet at komme. Det
ernejte, vi med Formidens Sende-
lag kan foreslaa for at raade Ved-
derpaa, er, at Vedkommende maa
komme en anden Gang.

Vi fik et godt Missionsmøde allige-
vel, skont der naturligvis ikke var
saa overfuldt hele Tiden. Peter taler
om, at der kan hende os noget, som
kan synes underligt; dertil maa vi
viist og laa regne sidste Missionsmøde.
Paulus har vel været nærved at
give det hele op i Stormen paa
Vejen til Rom, men iaa paa en
Gang stod der en Engel for ham,
som forkundte, at Gud havde stænket
ham alle dem, som fejlede med ham,
i alt 275 Sjæle. Det var en frugt-
bar Missionsstur.

De danske Lutheranere i Audubon
By har købt en forhenværende Bap-
tistkirke med Byggegrund for 1500
Doll., hvilket de antager er kun det
halve af, hvad det hele er værd.
De har sammen med Exra-Raldet
købt Past. J. P. Christensen.

Til Slutning lad os sige ligesom
Vengt i „Naar Dækket falder“:
„Tryghed i Modet og Visshed i Or-
det.“ Ja, det var enfoldig Req-
mands Tale, noget, der er til at faa
forstand af. Og naar det ved Mis-
sionsmødet lod fra Herren: Giv mig
dit Hjerte! iaa kan man godt tilføje:
Giv det urolige Hjerte hen til Tryg-
hed i Modet og Visshed i Ordet.

Meddelele.
Slet fordøjelse ophører
Ildbevidende fra en daarlæg Maas
forsvinder i 5 Minutter.

De kan spise hvad som helst, Ma-
ven kræver, uden Frygt for et Til-
fælde af manglende Fordøjelse eller
Dyspepsia, eller at den indtagne Fø-
de skal gære eller blive jur i Maven,
derjom De af og til vil tage lidt Dia-
pepsin efter Maaltidet.

Madet vil smage godt, og hvad
De spiser, vil blive fordøjet. Intet
kan gære eller forvandles til Syre
eller Gift eller Gas, der foraarfager
Maven, Svimmelhed, en Følelse af
at være overfuldt efter at have spist.
Kvalme, Slet Fordøjelse (som der
laa en Bløplump i Maven), Galde-
lot, Hjertebrunde, Smertier i Maven
og Indvoldene eller andre Sympto-
mer.

Sovedpine fra Maven er absolut
ufend, hvor dette virkningsfulde Mid-
del benyttet. Diapepsin gør i Virke-
ligheden en fuld Maves hele Ar-
bejde. Den fordrøjer Maden, naar
Maven ikke kan. Enhver „Tri-
angule“ vil fordøje al den Mad, De
kan spise, og ikke efterlade noget til
at gære eller jure.

Saa en stor 50 Cts. Veste af Pape's
Diapepsin hos Deres Druggift og
begynd at tage det i Dag, og i Mor-
gen vil De prale af Deres funde,
hærfke Mave, for De kan da spise
hvad som helst, De smister uden
mindste Ildbevidende, og enhver
Smulle af Urenhed og Gas i Maven
og Indvoldene vil føres bort uden
Afføringsmidler eller anden Sjælp.

Denne Vests kan kortelig udtrokke
i det mindste en Del af Ubehederne
her fra Audubon.
Hjert havde vi et vældigt Regn-
vejr og derefter en raiende Sne-
storm, iaa mange maaste sagde, at
de aldrig havde kendt værre — dog,
man skal aldrig sige aldrig.

Torsdagen den 28. Jan. skulde
vort Missionsmøde begynde, men da
regnede og blæste det saa stærkt, iaa
man nok formodede, at der ikke fun-
de samles hverken Præster eller Folk
til Møde, hvilket ogsaa blev stad-
fæstet per „Phone.“

Alfisa — intet Møde, og vi lod
det regne. Ikke iaaovre paa Tyn-
engang Missioner Børrejen skulde
holde Møde under aaben Himmel.
Det var i en meget regnfuld Tid,
og det regnede ogsaa, da Mødet

Mayer Leading Lady
DEN KORREKTE SKO FOR FACON,
BEKVEMHED OG VARIGT BRUG.
De kan aldrig vente at købe en mere moderne og brug-
bar Sko end „Leading Lady.“ Den er fuldstændig op til Dato
i Udseende og passer altid Foden perfekt fra første Stund. For-
uden at være moderne og bekvem, er
Leading Lady
en langt mindre slidbar Sko end de fleste andre. De
er saa godt forfærdiget, at de varer dobbelt saa læn-
ge som gennemsnitlige Sko og beholder altid sin Form.
Hvorfor købe daarlige Sko for samme Pris som De
betaler for „Leading Lady?“ Deres Forhandler vil
forsyne Dem, hvis ikke, skriv til os.
Se efter Mayers Trade Mark paa Søalen.
Frit. Derom De sender os Navnet paa en Forhandler, som ikke
handler med Leading Lady Sko, vil vi sende Dem frit og postbe-
talte et smukt Billede af Martha Washington, Størrelse 10x20.
Vi forfarer ogsaa Honorarit Sko, Martha Washington,
London Comfort Sko, Yerma Cushion Sko og Special
Merit Skole Sko.
F. MAYER BOOT & SHOE CO.
MILWAUKEE, WISCONSIN.

Det betaler sig
at holde Deres
SKO
i god Stand!
Vi gør al Slags
Reparationsarbejde
paa SKO.

En ny holdbar og elegant Bibel.
Vi har netop modtaget en ny, fin og stærkt indbunden
Bibel, paa India Papir i Lommeformat med Guldsnit, Overfalds-
bind, runde Hjørner. Det er en special Indbinding som vi har
faaet lavet efter Bestilling, den er meget solidt indbunden og
vil sikkert tilfredstille enhver, som ønsker en smuk og holdbar
Bibel. Prisen er sat til \$3.20.
DANISH LUTH. PUBL. HOUSE,
Blair, Nebraska.

Martin Luthers
christelige
Betragtninger
til hver Dag i Aaret.
Udvalgte Steder af hans
samlede Skrifter. Oversat af
H. P. Moller, Sognepræst i
Jydinge. 437 Sider. Pris i
fint Shirting \$1.00, i Vælsk-
bind \$1.20 og i Shirting med
Guldsnit \$1.50.
For denne Bog er selvføl-
g al Anbefaling overflødig.
Danish Luth. Publ. House, Blair, Nebr.

Væggekort.
Vi har nylig faaet et nyt Oplag af Væggekort. Følgende haves:
Nr. 200. I Korsform, et fint, nyt Væggekort, med Billede af Jesus med
Tørnekronen; elegant fremstillet. Størrelse 7½x11½. Med føl-
gende paatrykt: Dette har jeg gjort for dig! Hvad gør du for mig?
Vi have faaet Lægedom ved hans Saar. Pris 20 Cents Stykket.
229. Rafaels Engle, i fint Farvetryk. Størrelse 6x4½. Med skraa Sølv-
kant og runde Hjørner. Færdigt til Ophængning. Pris 10 Cents.
De haves med følgende forskellige Bibelsprog i Sølvtryk: „Jeg og mit
Hus, vi vil tjene Herren“, „Herren er min Hyrde, mig skal intet
fattes“, „Jeg er med eder alle Dage indtil Verdens Ende“, „Vælt din
Vej paa Herren og forlad dig paa ham“.
230. Do. do. Størrelse 9x6½. Pris 15 Cents.
De haves med samme Skriftsprog, som ovenfor nævnte.
231. Fire Skriftsprog, med smukke Blomster i naturlige Farver paa lys
Baggrund. Eet Sprog i Sølvtryk paa hvert Kort. Størrelse 10x7½.
Kortene er med Sølvkant, har runde Hjørner og kan hænges eller staa,
som man maatte ønske. Pris 25 Cts.
Skriftsprogene er følgende: „Ja, jeg kommer snart. Amen!“ „Se, jeg
er med eder alle Dage“, „Hvo som tror paa mig, har et evigt Liv“,
„Kommer til mig, ... jeg vil give eder Hvile“.
232. Fire Bibelsprog i Sølvtryk paa svært, hvidt Karton, med et Kors
omvundet af smukke Blomster i fint Farvetryk. Eet Sprog paa hvert
Kort. Størrelse 14x4½. Med runde Hjørner og Sølvkant. Færdigt
til Ophængning. Pris 35 Cts.
Skriftsprogene er følgende: „Herren skal bevare din Udgang og din
Indgang“, Fredens Gud være ined eder alle!“ „Jeg og mit Hus, vi vil
tjene Herren“, „Min Naade er dig nok“.
Skriv efter nogle af ovenstaaende; de er en Pryd i Hjemmet.
Frimærker modtages for Beleb indtil \$1.00.
Danish Luth. Publ. House, Blair, Nebr.